
 

Nyhedsbrev August 23 

Vi har haft en aktiv sommer i Holbæk Roklub, det har heldigvis været muligt at gennemføre mange gode roture, 
selvom juli måned også har budt på en del vind, der resulterede i aflysninger. 

Skt. Hans 

Vi holdt traditionen tro en hyggelig Skt. Hans aften, selvom det på grund af lang tids tørke var forbudt med åben ild, 
så Annette og Claus havde meget kreativt grillet pølser og kød i ovnen, så vores aftensmad var reddet. God aften! 

Bognæstur den 25. Juni 

             

Vi havde en hyggelig søndagstur til Bognæs arrangeret af Holbæk Gamle Roere og der var stor tilslutning! Mange 
havde badetøj med og var i vandet inden PH’s gode pølsehorn, der smagte supergodt selvom de ikke var 
prøvesmagt!! Perfekt rovejr hvor en båd var taget tidligere afsted for at få en længere tur. 

Vig festival i uge 27 

17 ihærdige medlemmer havde meldt sig som opvaskere til Vig festivalen for at tjene penge til roklubben. De 
arbejdede hårdt for sagen og selvom de hyggede sig, er konklusionen nok, at der skal flere folk til, hvis vi skal 
fortsætte, men der arbejdes videre med sagen! 

Søndagsroture 

Til generalforsamlingen blev der foreslået at vi har nogle arrangementer i nogle weekender, så derfor har vi på 
kalenderen plottet en søndag ind om måneden, og disse søndage har været godt besøgt. 

Den 27. august er den næste, men desværre er der ingen fra bestyrelsen der kan være tovholder. Det er dog altid 
muligt selv at arrangere, bare vi har en styrmand med i hver båd. Måske er der en der har lyst at sætte opslag op? 

Tøsehygge 

Damerne mødes første mandag i måneden og i august havde Ulla inviteret til hyggelig housewarming. Vi fik en 
rundvisning, og det ser virkelig dejligt ud! 



Natroning til Munkholm 

Den 5. august var vi 15 roere, der roede fra roklubben kl 18.30  til Munkholmbroen, hvor vi nåede at få en is og vores 
medbragte kaffe, inden vi vendte snuden hjemad og ind i fjorden var det blevet godt mørkt. Dejlig tur i godt vejr og 
godt selskab! Tak til Svend for at arrangere! 

 

Af øvrige ture har der været et par dejlige ture til Kongsøre, og en herretur til Munkholmbroen, tempelkrogen. Der 
bliver stadig meldt om godt vejr, så tøv ikke med at foreslå en tur, der er altid nogle der vil med og glem ikke at der 
er brovagt mandag, onsdag og torsdag, så kom glad til roaftner - omklædt kl. 18.25! 

 

 

Billede taget den 9. august efter storm og højvande. Værkstedsholdet fik hurtigt samlet de manglende brædder ind 
og repareret broen, tak! 

Rokursus 

      

 

Der blev i weekenden 19.-20. august afholdt rokursus for 8 nye roere, der viser stor interesse for at fortsætte, det 
glæder os naturligvis og vi takker for det store arbejde, der bliver gjort i den forbindelse: Henrik P7, der planlægger 
og står for kurset, alle instruktører, der stiller op i weekenden med godt humør, madholdet, der i lang tid har 
planlagt og lavet mad og også stiller op hele weekenden, omdeling af brochurer inden roskolen afholdes, tusind tak 
til alle for indsatsen! 

 

 

 

 

 



Fjordens dag 

&        

Også i år deltog vi i Fjordens Dag. Tina har i årets løb deltaget i møder og hun, Lisbeth og Malene stod på pladsen og 
viste rundt i roklubben hele søndagen. De sælger roklubben godt og fik flere mailadresser fra interesserede. Super 
arbejde. Tak! 

 

I sommerens løb har værkstedet gjort vores gamle 2-årers inrigger i stand, så den er kommet på vandet – godt 
arbejde! 

Som ovenstående viser er Holbæk Roklub fyldt med frivillige ildsjæle, som er roklubbens sjæl og som gør at det er 
værd at komme her, og jeg håber at vores nye medlemmer vil falde godt til. 

Tusinde tak til alle, I gør alle en vigtig forskel! 

Husk der er roning om morgenen mandag til lørdag, mød omklædt kl. 7.55 og om aftenen mandag, onsdag og 
torsdag, med brovagt, mød omklædt kl. 18.25. Fra 1. september starter vi om aftenen kl. 17.55. Om torsdagen er 
der ekstra styrmand på, så de nye roere kan regne med at komme ud. 

Lyset i dameomklædningen lyser hele tiden, der arbejdes på sagen! 

Der har været en kloakperson for at tjekke vores rør og han konstaterede at der er nogle rør ved langtursrummet, 
der er faldet sammen. Kassereren er ved at undersøge forsikringer:) 

 

Kommende arrangementer 

Søndag den 27/8 kl 10. Hvis en styrmand melder sig - søndagsrotur 

Fredag den 1/9 Grillaften: Grillen bliver tændt, mød op med kød og tilbehør, så spiser vi sammen. 

2/9 Langturen til Nykøbing er desværre aflyst, vi håber at kalde sammen til en længere tur, når vi ser vejrudsigten! 

Søndag den 17/9 kl 10. Søndagsrotur 

Onsdag den 27/9 Medlemsmøde, hvor vinterens aktiviteter besluttes 

 

Rostatistik pr 1. august ved Jesper Iversen (tallene er nu steget betydeligt i august!) 

98 HR-roere har i år roet 19862km (30% mere end sidste år) 

Inrigger 18104km (13553km) 

Outrigger 25km (12km) 

Coastal 918km (875km) 

Kajak 815km (788km) 

Der er stadig mange gode rotimer, så vi ses på vandet! 
På bestyrelsens vegne Else 


